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Tillstånds- och tillsynsverket begär utlåtande av miljöhälsovården i 
Borgå om kontrollprogrammet för vattentäkten i Hyötinmäki. 
Utlåtandet bör skickas elektroniskt till Tillstånds- och tillsynsverkets 
registratorskontor (kirjaamo@lvv.fi) och till Annukka Vähä-Vahe 
(annukka.vaha-vahe@lvv.fi) senast 15.5.2026. För utlåtandet 
beviljades tilläggstid till 25.5.2026. I meddelandets ämnesrad ska 
anges ärendets diarienummer LVV-U/44158/2026. 
 
Vattentäkten i Hyötinmäki i Borgnäs kommun ligger i 
grundvattenområdet i Hyötinmäki (0161101). 
Regionförvaltningsverket i Södra Finland har 17.9.2025 genom sitt 
beslut (286/2025, ESAVI/28241/2024) ändrat Västra Finlands 
vattendomstols beslut nr 51/1974 och beviljat Borgnäs kommun 
tillstånd att öka uttaget av grundvatten från vattentäkten i Hyötinmäki 
med sammanlagt högst 300 m3/d beräknat som medelvärde per 
månad. Med kontrollplanen följs upp de eventuella effekterna av 
grundvattenuttaget i Hyötinmäki på grundvattnets nivå och kvalitet i 
området. Den mängd vatten som pumpas från vattentäkten bokförs 
som förbrukning per dygn och som beräknat medelvärde per månad. 
 
Enligt kontrollplanen kontrolleras grundvattennivån genom manuella 
mätningar fyra gånger per år med prover från fem kontrollrör samt 
kontinuerligt en gång per dygn från brunn vid vattentäkt. 
 
Kvalitet på grundvattnet kontrolleras med prover från ett kontrollrör 
en gång om året i oktober−november. Provet analyseras med 
avseende på vanliga mikrobiologiska och kemiska variabler samt 
vattnets fysikaliska egenskaper. Dessutom uppföljs kvaliteten på 
råvattnet i vattentäkten i Hyötinmäki och på det vatten som tas ut 
från vattentäkten genom myndighets- och egenkontrollprov i enlighet 
med vattentjänstverks program för kontrollundersökningar som 
miljöhälsovården i Borgå har fastställt för Borgnäs kommun. 
 
En årsrapport upprättas om kontrollresultaten. Rapporten för 
kontrollåret lämnas före slutet av mars följande år till Tillstånds- och 
tillsynsverket, miljövården i Borgå stad samt till den gemensamma 
miljövårdsmyndigheten för kommunerna Askola, Borgnäs, Mörskom 
och Pukkila. Om resultaten av mätningarna av grundvattennivån 
eller analyserna av vattenkvaliteten konstateras vara klart avvikande 
från det normala informeras de ovan nämnda myndigheterna 
omedelbart om resultaten. 
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Miljöhälsovårdschefen 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet: 
 
Miljöhälsosektionen har inget att anmärka i ärendet. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


